Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 50,643,333 65,677,356
1_Te ardhura nga shitja e produktit le galshem 50,643,333 65,677,356
2 Te ardhura nga shitia e mallrave -
3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve - #
#4 Te ardhura nga shitiet e perjashiuarafapariamente e njesi sherbimi)
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore
P _|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (1,520,565) 1,291,405
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 84,000
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (25,797,417)]  (30,645,077)
1 Lénda e paré dhe maleriale & konsumueshme (25,797.417) (30,645,077)
2 Mallra B -
B |Shpenzime t& personelit (4,856,292) (5,702,100)
1_Paga dhe shpérblime {4,161,346) [4,885,262)
2 Shpenzime I8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (694,946) (816,838
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (719,163) (641,524)
1 Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjala (719,163) (641,524)
2 Amortizimi vietor | inventarit fe Imet -
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (13,865,187)| (18,283,368)
1 _Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (13.865,187)| (18,283 368)
2 Shpenzime lalimore dhe doganore e pagesa te ngjiashme
3 Shpenzime te ljera shirytezimi n
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjiera - -
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe le ngjashme -
» [Té ardhura té tjera - -
1 _T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e akliveve afalgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 14 tiera t8 ngjashme
P [Zhvlerésimi | aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (48,759} (595,114)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime lé tjera financiare (48,759) (595,114}
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 488 { 3,91&%_
b. Shpenzime komisione bankare (99,563) (49,381
¢. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 50,316 (541,797)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,835,950 11,185,578
P (Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (608,542) (1,696,650)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitirmit 16 pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,227,408 9,488,928
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarédl e njésisé ekonomike mémég
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
- |FitimifHumbja e wvitit 3,227,408 9,488,928
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i 18 ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,227,408 9,488,928
= |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 3,227,408 9,488,928
Pronaréf e mjésisé ekonomike mémeé 3,227,408 9,488,928
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